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Stowarzyszenie Kraina św. Anny zaprasza do konkursu grantowego „Działaj Lokalnie” realizowanego
we współpracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce.

Przyjmowanie wniosków w ramach tegorocznej edycji konkursu "Działaj Lokalnie"  rozpoczyna się
już 16 kwietnia 2019 r. i potrwa do 16 maja 2019 r.!

W konkursie „Działaj Lokalnie” wspierane będą projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na
rzecz dobra wspólnego i które służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia.
W rezultacie podejmowane działania mają przyczyniać się do budowania lokalnego kapitału
społecznego. Program jest prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach
nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej. Program
adresowany jest do:

1) organizacji pozarządowych posiadających osobowość prawną (np. fundacji, stowarzyszeń
zarejestrowanych, uczniowskich klubów sportowych, stowarzyszeń kultury fizycznej, organizacji
społeczno-zawodowych rolników), z wyłączeniem: Lokalnych Grup Działania, Lokalnych Grup
Rybackich, Lokalnych Organizacji Turystycznych, związków stowarzyszeń, fundacji skarbu państwa i
ich oddziałów, fundacji utworzonych przez partie polityczne, stowarzyszeń samorządów lokalnych,

2) zarejestrowanych w ewidencji prowadzonej przez starostę stowarzyszeń zwykłych,

3) oddziałów terenowych organizacji pozarządowych posiadających osobowość prawną,

4) grup nieformalnych (w tym stowarzyszeń zwykłych niezarejestrowanych, oddziałów terenowych
organizacji nieposiadających osobowości prawnej), w których imieniu wniosek złoży organizacja
pozarządowa (jak wyżej) lub jedna z następujących instytucji publicznych: przedszkole publiczne,
szkoła publiczna, instytucja kultury, biblioteka publiczna, ośrodek pomocy społecznej. Instytucje te
muszą posiadać osobowość prawną lub dysponować stosownym pełnomocnictwem od organu,
któremu podlegają, do reprezentowania go w zakresie umożliwiającym przeprowadzenie
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planowanych działań, podpisanie umowy oraz rozliczenie projektu.

5) grup nieformalnych, występujących z wnioskiem samodzielnie, jako tzw. Inicjatywa Działaj
Lokalnie. Inicjatywa Działaj Lokalnie to nawiązująca do Inicjatywy Lokalnej (Ustawa o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, Art. 19b-19h) forma dofinansowania projektów w ramach
Programu „Działaj Lokalnie”, realizowanych przez nieformalną grupę mieszkańców we współpracy
z Ośrodkiem Działaj Lokalnie.

W ramach konkursu przewidywane jest przyznanie dotacji na 2-4 miesięczne projekty, które:

zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiąganie celów o
charakterze dobra wspólnego;
wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności;
mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty
realizacji;
przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a
jednocześnie będą służyć całej społeczności;
będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów,
przedsiębiorców i organizacji społecznych;
będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne, społeczne,
ludzkie i finansowe.

W 2019 roku zachęcamy do upamiętnienia 30 rocznicy przemian demokratycznych w Polsce.
Ostatnie 30 lat radykalnie zmieniły sytuację w Polsce. Bezsprzeczne jest, że decyzja społeczeństwa
polskiego w wyborach 4 czerwca 1989 roku dała impuls do zmian systemowych w naszym kraju:
stworzenia suwerennego państwa prawa i gospodarki wolnorynkowej. Ostatnie 30 lat jest
najdłuższym dla Polaków, od czasu rozbiorów, doświadczeniem Wolności i nieprzerwanego rozwoju
gospodarczego. Rok 2019 to też rocznica 20 lat członkostwa w strukturach NATO i 15 lat w Unii
Europejskiej.

W konkursie nie będą finansowane działania akcyjne i jednorazowe wydarzenia (trwające krócej niż
2 miesiące). Natomiast wysoko oceniane będą projekty, które proponują nowe działania lub nową
ofertę dla mieszkańców, albo włączają nowe środowiska w prowadzone wcześniej działania. Zatem
od wnioskodawców oczekujemy nowych pomysłów, nowych ofert, które mogą być adaptacją działań
podejmowanych przez inne środowiska lub zupełnie nową propozycją. Składane do konkursu
projekty mogą być natomiast rozwinięciem wcześniej podjętych działań.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w spotkaniach, podczas których zostaną omówione zasady
uczestnictwa w konkursie oraz instrukcja obsługi generatora wniosków. Spotkania zaplanowane są
 w dniach:

16.04.2019 r. godz. 16.30   Starostwo Powiatowe w Krapkowicach, sala narad
17.04.2019 r. godz. 12.00   Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich, sala Rady Miejskiej
18.04.2019 r. godz. 12.00   Urząd Miejski w Zdzieszowicach, sala narad

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu. Osoba do kontaktu:

Ewelina Faustyniak,  nr tel. 575-750-122  lub na adres e-mail: dzialajlokalnie@annaland.pl

Więcej informacji na temat konkursu znajdą państwo w załączonym regulaminie, na stronie
internetowej Stowarzyszenia Kraina św. Anny lub na stronie Programu „Działaj Lokalnie”
(www.dzialajlokalnie.pl ).
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